
 

Mendelova univerzita v Brně  
Provozně ekonomická fakulta IČ 62156489            studijni@pef.mendelu.cz  
Zemědělská 1/613 00 Brno                                                DIČ CZ62156489                                              www.pef.mendelu.cz  

 

PRACOVNÍ NÁPLŇ PRAXE 

PROVOZNĚ EKONOMICKÁ FAKULTA 

___________________________________________________________________ 

Studijní program:  N-CE 

Garant programu:  doc. PhDr. Martina Rašticová, Ph.D. 

Počet hodin praxe:   150 h 

Kredity:     8       

___________________________________________________________________ 

Praktická stáž/práce ve spolupráci s podniky, neziskovými organizacemi, nebo 

veřejnými institucemi. Cílem praxe je aplikace teoretických znalostí z oblasti cirkulární 

ekonomiky v praxi, rozvoj praktických dovedností v navrhování                    a 

implementaci udržitelných ekonomických modelů a posílení schopnosti pracovat    v 

multidisciplinárních týmech zaměřených na řešení problémů spojených                   s 

udržitelností a cirkulární ekonomikou. 

 

Doporučené obsahy stáží: 

• Identifikace příčin provozních a strategických problémů podniků, příprava 

návrhů na jejich odstranění a realizace těchto návrhů na manažerské úrovni   s 

ohledem na principy cirkulární ekonomiky. 

• Hodnocení efektivnosti provozu, řízení a motivace zaměstnanců; rozpoznání   a 

zvládnutí krize v organizaci pomocí udržitelných strategií a nástrojů. 

• Příprava provozních a finančních plánů s ohledem na udržitelnost, koordinace 

provozních procesů v rámci organizace a tvorba prognóz pro cirkulární 

obchodní modely. 

• Vedení týmů pracovníků a samostatné řízení projektů v oblasti cirkulární 

ekonomiky; implementace marketingových a obchodních strategií s důrazem na 

udržitelnost; posouzení potenciálu stávajících i nových trhů. 

• Tvorba rozpočtů v organizacích zaměřených na cirkulární hospodářství; 

monitoring a navrhování opatření k plnění rozpočtu. 

• Tvorba podkladů pro rozhodování o investicích a jejich financování, s důrazem 

na projekty podporující cirkulární ekonomiku. 



 

Mendelova univerzita v Brně  
Provozně ekonomická fakulta IČ 62156489            studijni@pef.mendelu.cz  
Zemědělská 1/613 00 Brno                                                DIČ CZ62156489                                              www.pef.mendelu.cz  

• Řízení pracovního kapitálu organizace; vedení týmů specialistů na controlling, 

interní audit a finanční rozpočet. 

• Optimalizace finančně analytických modulů v manažerských informačních 

systémech organizace s ohledem na udržitelné obchodní postupy. 

• Interpretace výsledků kvantitativních analýz mikro- a makroprostředí a jejich 

průmět do návrhů strategických rozhodnutí; tvorba a prezentace souhrnných 

analytických reportů v oblasti cirkulární ekonomiky. 

• Zpracování plánu personálních potřeb a strategie organizace; vyhodnocení 

vhodnosti interních vs. externích zdrojů, výběr zaměstnanců v souladu            s 

diverzitními a udržitelnými postupy. 

Vedení komplexního účetnictví zahrnující účtování v ekonomických programech  a 

aktivity spojené s účtováním; příprava podkladů pro daňová hlášení a roční 

uzávěrky  

 

Nedoporučené obsahy stáží pro MOC 

• Administrativní práce bez přímé souvislosti s cirkulární ekonomikou: Úkoly, 

které zahrnují pouze základní administrativní činnosti (např. práce                    s 

dokumenty, archivace, obsluha kancelářských zařízení), bez možnosti aplikace 

znalostí z oblasti cirkulární ekonomiky, nebudou uznány. 

• Práce v pozicích bez strategického vlivu na udržitelnost: Pozice, které nemají 

přímý vliv na rozhodovací procesy týkající se udržitelnosti, cirkulárních modelů, 

nebo na implementaci těchto modelů (např. asistent bez rozhodovacích 

pravomocí), nejsou vhodné pro uznání praxe. 

• Pozice zaměřené na čistě komerční nebo prodejní aktivity: Pozice, kde je 

hlavním cílem pouze prodej nebo propagace výrobků či služeb bez integrace 

udržitelných a cirkulárních principů, nebudou uznány. 

• Práce v oblastech bez interdisciplinárního přístupu: Stáže, které neumožňují 

práci v multidisciplinárních týmech a kde není možné aplikovat mezioborové 

znalosti cirkulární ekonomiky, nejsou vhodné. 



 

Mendelova univerzita v Brně  
Provozně ekonomická fakulta IČ 62156489            studijni@pef.mendelu.cz  
Zemědělská 1/613 00 Brno                                                DIČ CZ62156489                                              www.pef.mendelu.cz  

• Práce zaměřené pouze na údržbu a provozní činnosti: Úkoly, které zahrnují 

pouze technickou údržbu, opravy nebo denní provozní činnosti, bez možnosti 

aplikace nebo rozvoje znalostí z oblasti cirkulární ekonomiky, nejsou uznány 

jako vhodná praxe. 

 

• Pozice mimo oblast cirkulární ekonomiky: Stáže v organizacích nebo 

odděleních, které se nezabývají nebo nemají žádný vztah k cirkulární 

ekonomice, nebudou uznány. 

 

 


